
СпециальныйСпециальный
выпусквыпуск

№ 132 (675)№ 132 (675)

Среда
9 ноября 2011 г. 

Основана 
6 августа 1939 г. 

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 

КАМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

1.  В Статье 12 «Вопросы местного значения Каменского 
сельсовета» :
1.1. Подпункт 5 пункт 1 изложить в следующей редакции: 
«Дорожная деятельность в отношении автомобильных 
дорог местного значения в границах населенных пунктов 
поселения, включая создание и обеспечение функциони-
рования парковок (парковочных мест),осуществление му-
ниципального контроля за сохранностью автомобильных 
дорог местного значения в границах населенных пунктов 
поселения , обеспечение безопасности дорожного дви-
жения автомобильных дорог местного значения, а также 
осуществление иных полномочий в области использо-
вания автомобильных дорог и осуществления дорожной 
деятельности в соответствии с законодательством Рос-
сийской Федерации»;
1.2. Пункт 20 после слов «разрешение на строительство» 
дополнить словами «(за исключением случаев, предусмо-
тренных Градостроительным кодексом Российской Феде-
рации, иными федеральными законами)»; 
 После слова «осуществлении» дополнить словом «муни-
ципального»;
1.3. В пункте 32 слова «и надзора» исключить;
1.4. Дополнить пункт 35 следующего содержания : « осу-
ществление муниципального контроля за проведением 
муниципальных лотерей»;
1.5. Дополнить пункт 36 следующего содержания : « осу-
ществление муниципального контроля на территории осо-
бой экономической зоны»;
1.6. Пункт 15 дополнить словами : «включая обеспечение 
свободного доступа граждан к водным объектам общего 
пользования и их береговым полосам»;
1.7. Дополнить пункт 37 следующего содержания: «обе-
спечение выполнения работ, необходимых для создания 
искусственных земельных участков для нужд поселения, 
проведение открытого аукциона на право заключить до-
говор о создании искусственного земельного участка в 
соответствии с федеральным законом».
2. В статье 39 «Полномочия администрации»:
2.1. В пункте 1.23. после слов «разрешение на строитель-
ство» дополнить словами «(за исключением случаев, пред-
усмотренных Градостроительным кодексом Российской 
Федерации, иными федеральными законами)»; 
2.2. В пункте 1.6. после слов «в границах населенного пун-
кта» дополнить словами осуществление муниципального 
контроля за сохранностью автомобильных дорог местного 
значения вне границ населенных пунктов в границах муни-
ципального района»;
2.3. Пункт 1.16 дополнить словами «, а также осуществле-
ние муниципального контроля в области использования и 

охраны особо охраняемых природных территорий местно-
го значения»;
2.4. Дополнить пунктом 1.50 следующего содержания 
«осуществление муниципального лесного контроля»;
2.5. Дополнить пунктом 1.51. следующего содержания : 
«осуществление муниципального контроля за проведени-
ем муниципальных лотерей»;
2.6. дополнить пунктом 1.52. следующего содержания : « 
осуществление муниципального контроля на территории 
особой экономической зоны»;
2.7. дополнить пункт 1.53 следующего содержания: «обе-
спечение выполнения работ, необходимых для создания 
искусственных земельных участков для нужд поселения, 
проведение открытого аукциона на право заключить до-
говор о создании искусственного земельного участка в 
соответствии с федеральным законом»;
2.8. пункт 1.36. дополнить словами : «включая обеспе-
чение свободного доступа граждан к водным объектам 
общего пользования и их береговым полосам».
3. Статью 41.1. «Муниципальный контроль» дополнить 
пунктом 6 следующего содержания : « органы местного 
самоуправления вправе организовать и осуществлять му-
ниципальный контроль по вопросам, предусмотренным 
федеральными законами. К отношениям, связанным с 
осуществлением муниципального контроля, организаци-
ей и проведением проверок юридических лиц , индиви-
дуальных предпринимателей , применяются положения 
Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ 
«О защите прав юридических лиц и индивидуальных пред-
принимателей при осуществлении государственного кон-
троля (надзора) и муниципального контроля.»
4. В статье 40 «Избирательная комиссия»:
4.1. п.9 части а) дополнить текстом следующего со-
держания: «,а также политических партий, выдвинувших 
федеральные списки кандидатов, которым переданы де-
путатские мандаты в соответствии со статьей 82.1 Феде-
рального закона «О выборах депутатов Государственной 
Думы Федерального Собрания Российской Федерации.»;
4.2. п.9 часть б) дополнить текстом следующего содержа-
ния: «, а также политических партий, выдвинувших списки 
кандидатов, которым переданы депутатские мандаты в 
соответствии с законом Новосибирской области , преду-
смотренным пунктом 17 статьи 35 Федерального закона 
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на 
участие в референдуме граждан Российской Федерации».
4.3. п.10 часть п) текст «регистрирует кандидатов, выдви-
нутых по единому избирательному округу» исключить.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ Очередной пятнадцатой сессии четвертого созыва

От 14.10.2011 г.    № 1

О ПРИНЯТИИ РЕШЕНИЯ «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ 

КАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ»

В соответствии с Федеральным законом от 21.04.2011 
года № 69-ФЗ «О внесении изменений в отдельные зако-
нодательные акты Российской Федерации», Федеральным 
законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 11.07.2011 года 
№ 192-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный за-
кон «О безопасности дорожного движения» и отдельные 
законодательные акты Российской Федерации» и в целях 
приведения Устава Каменского сельсовета в соответствие 
с действующим законодательством , Совет депутатов Ка-
менского сельсовета Новосибирского района Новосибир-
ской области РЕШИЛ:
1. Принять муниципальный правовой акт о внесении из-
менений в Устав Каменского сельсовета Новосибирского 

района Новосибирской области (согласно приложению № 
1 );
2. Направить данное решение Главе Каменского сельсове-
та для подписания и обнародования.
3. Опубликовать решение сессии в газете «Приобская 
правда»;
4. Зарегистрировать решение Совета депутатов Камен-
ского сельсовета Новосибирского района Новосибирской 
области в Главном Управлении Минюста России по Ново-
сибирской области.
5. Контроль за исполнением решения возложить на посто-
янную мандатную комиссию Совета депутатов Каменского 
сельсовета (председатель Ковалева Л.Г.)
Глава Каменского сельсовета : В.И. Шуллер

 Приложение к решению № 1

 15-ой сессии Совета депутатов Каменского 

 сельсовета Новосибирского района

 Новосибирской области от 14.10.2011 г.

Каменский сельский Совет депутатов в соответствии с 
Бюджетным кодексом РФ, Приказом Мин. Фин. РФ от 
28.12.2010г. № 190н «Об утверждении указаний о порядке 
применения бюджетной классификации РФ», Федераль-

ным законом от 16.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», Законом Новосибирской области «Об 
областном бюджете Новосибирской области на 2011 г», 

КАМЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого созыва 
РЕШЕНИЕ СЕССИИ Семнадцатая внеочередная сессия

с. Каменка    31.10.2011 г.  №1
ОБ ИЗМЕНЕНИИ БЮДЖЕТА НА 2011Г.

в связи с изменением бюджетных ассигнований, согласно, 
распоряжению главы Новосибирского района Новосибир-
ской области от 27.10.2011 №399-р «О перераспределе-
нии субсидий на благоустройство мест общего пользо-
вания и подготовку объектов жилищно-коммунального 
хозяйства к работе в осенне-зимний период в 2011 году», 
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение очередной сессии депута-
тов Каменского сельсовета Новосибирского района Ново-
сибирской области, от 20.10.2011 года №16 в доходной и 
расходной части бюджета (приложение 1 и 2 к решению 
сессии), а также источниках финансирования бюджета 
(приложение 3). 
2. Утвердить объем местного бюджета Каменского сельсо-
вета на 2011 год по расходам в сумме 5321,5тыс. рублей, 
исходя из прогнозируемых собственных доходов в сумме 
5189,3 тыс. рублей, безвозмездных поступлений от дру-

гих бюджетов бюджетной системы РФ в сумме 724,8 тыс. 
рублей, источников финансирования дефицита бюджета в 
сумме 132,2 тыс. рублей.
3. Утвердить доходы Каменского сельсовета на 2011г. со-
гласно Приложению № 1.
4. Утвердить расходы Каменского сельсовета на 2011г со-
гласно Приложению № 2
5. Утвердить источники финансирования дефицита бюд-
жета на 2011г. согласно Приложению № 3.
6. Контроль за исполнением данного решения возложить 
на постоянно действующую контрольно – ревизионную 
комиссию во главе Лойченко Н.И
7. Данное решение опубликовать в газете «Приобская 
правда»
Глава Каменского сельсовета В.И. Шуллер

Председатель Совета  депутатов Н.А. Обгольц 

Приложение № 1

 к Решению внеочередной сессии №17 

Совета депутатов Каменского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области 

от 31.10.2011 года

ДОХОДЫ  БЮДЖЕТА  КАМЕНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ  НА 2011 Г. 

Код 2011
Налоговые доходы 4047,5

000 1 01 02000 00 0000 000 Налог на доходы физических лиц 3582,9
182 1 01 02021 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, 

установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федера-
ции, за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистри-
рованными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариу-
сов и других лиц, занимающихся частной практикой          

3582,9

000 1 05 00000 00 0000 110 Налог на совокупный доход 24,6
182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 24,6
000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 440,0
182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым  к 

объектам налогообложения, расположенным в границах поселений  
140,0

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 300,0
182 1 06 06013 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с 

подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации 
и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах по-
селений

220,0

182 1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с 
подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации 
и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах по-
селений

80,0

Неналоговые доходы 417,0
444 1 11 05010 10 0000 120 Арендная плата и поступления от продажи права на заключение договоров 

аренды земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена, расположенных в границах поселений (за исключением зе-
мельных участков, предназначенных для целей жилищного строительства)

330,0

555 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собствен-
ности поселений

32,0

555 1 13 03050 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг получаталями средств бюджетов 
поселений и компенсации затрат государства бюджетов поселений

15,0

444 1 14 06014 10 0000 430 Поступления от продажи земельных участков до разграничения государствен-
ной собственности на землю, расположенных в границах поселений

40,0

000 1 00 00000 00 0000 000 Итого доходов 4464,5
000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Рос-

сийской Федерации 
724,8

555 2 02 9991 00 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на благоустройство 563,4
555 2 02 03015 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на осуществление первичного воинского уче-

та на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
161,4

Всего доходов 5189,3
Дефицит бюджета 132,2
Итого доходов 5321,5

Приложение № 3 

к решению внеочередной сессии 

Совета депутатов Каменского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области 

от 31.10.2011   № 17

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА КАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ  НА 2011 ГОД 

Наименование расходов Раздел 
и под-
раздел

КЦСР КВР ЭКР 2011

Общегосударственные вопросы 0100 0000000 000 000 3673,00
 Глава администрации 0102 0000000 500 200 334,1
Оплата труда и начисления на выплату по оплате труда 0102 0020300 500 210 334,1
Заработная плата 0102 0020300 500 211 248,9
Начисления на заработную плату 0102 0020300 500 213 85,2
 Законодательная (представительная) власть 0103 000000 500 000 70,0
Оплата работ и услуг 0103 0020400 500 220 70,0
Прочие работы и услуги 0103 0020400 500 226 70,0



№ 132 (675) 9 ноября 2011 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà22 СПЕЦВЫПУСК

 Содержание и обеспечение местной администрации администрации 0104 0020400 500 000 3268,9
 Содержание и обеспечение местной администрации администрации 0104 0020400 500 200 1543,8
Оплата труда и начисления на выплату по оплате труда 0104 0020400 500 210 1543,8
Заработная плата 0104 0020400 500 211 1127,3
Начисления на заработную плату 0104 0020400 500 213 416,5
Итого текущее содержание администрации: 0104 0000000 500 000 1725,1
Приобретение услуг                -всего 0104 0020400 500 220 1 541,10
Услуги связи 0104 0020400 500 221 55,00
Коммунальные услуги, в том числе: 0104 0020400 500 223 255,00
Оплата отопления (МУП «Каменская ДЗ») 0104 0020400 500 223 176,00
Оплата потребления э\эн.(ОАО «Сибирьэнерго») 0104 0020400 500 223 70,00
Оплата водоснабжения помещений (МУП ЖКХ «Каменская ДЗ») 0104 0020400 500 223 9,00
Оплата работ и услуг 0104 0020400 500 225 609,10
Текущий ремонт оборудования,техобсл. 0104 0020400 500 225 100,00
Текущий ремонт помещений (ремонт кровли здания администрации) 0104 0020400 500 225 500,10
Содержание помещений (уборка снега) 0104 0020400 500 225 9,00
Прочие  услуги (оплата услуг, страховка, экспертизы) 0104 0020400 500 226 560,00
Прочие расходы 0104 0020400 500 290 62,00
Поступление нефинанс.активов-всего 0104 0020400 500 300 184,0
Увеличение стоимости основных средств: 0104 0020400 500 310 40,0
Увелечение стоимости материал. запасов, в том числе: 0104 0020400 500 340 144,0
Приобретение ГСМ 0104 0020400 500 340 80,0
Приобретение канц. и хоз.товаров 0104 0020400 500 340 34,0
Приобретение з/частей 0104 0020400 500 340 30,0
Национальная оборона 0200 0000000 000 000 161,400
Осуществление первичного воинского учета 0203 0000000 000 200 161,400
Оплата труда и начисления на выплату по оплате труда 0203 0013600 500 210 161,400
З\плата специалиста ВУС 0203 0013600 500 211 99,982
Начисление на зарплату 0203 0013600 500 213 50,218
Приобретение материалов 0203 0013600 500 340 11,200
Защита населения территории от последствий чрезвычайных ситуа-
ций природного и техногенного характера

0309 0000000 014 226 87,3

Защита населения территории от последствий чрезвычайных ситуа-
ций природного и техногенного характера

0309 2180100 014 226 87,3

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 0000000 000 200 1399,8
Жилищное хозяйство                              (работы, услуги по содержанию 
имущества)

0501 0000000 500 226 250,0

Жилищное хозяйство                              (работы, услуги по содержа-
нию имущества) проект жилого дома по программе расселения из 
ветхого жилья

0501 3500200 500 226 250,0

Коммунальное хозяйство, всего 0502 0000000 500 000 499,0
Коммунальное хозяйство, местный бюджет 0502 0000000 500 000 358,6
Коммунальное хозяйство, ремонт объектов ЖКХ 0502 3510500 500 225 250,0
Коммунальное хозяйство, разработка проекта водопровода 0502 3510500 500 226 100,0
Коммунальное хозяйство, замена насоса в скважине 0502 6000500 500 225 4,903
Коммунальное хозяйство, покупка генератора для газовой котельной 0502 6000500 500 310 3,700
Коммунальное хозяйство, ремонт объектов ЖКХ, субсидии 0502 000000 500 000 132,0
Коммунальное хозяйство, замена насоса в скважине, за счет субси-
дии 

0502 5230112 500 225 69,775

Приложение №3

 к Решению внеочередной сессии №17 

Совета депутатов Каменского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области 

от 31.10.2011

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА  КАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

НА 2011 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2012, 2013 ГОД

Код Наименование 2011
000 05 00 00 00 00 0000 000 Остатки средств бюджета 132,2
000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов поселений 5189,3
000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов поселений 5321,5

Итого источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 132,2

КАМЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 01.07.2011 г.    п.Восход  №52

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ОТ 11.04.2011 ГОДА №30 

«О ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ МЕРАХ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

 В ВЕСЕННЕ-ЛЕТНИЙ ПЕРИОД 2011 ГОДА»

Руководствуясь протестом прокуратуры Новосибирского 
района Новосибирской области от 29.06.2011 года № Д – 
40/2011, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление администрации 
Каменского сельсовета от 11.04.2011 года «О дополни-
тельных
мерах по обеспечению пожарной безопасности
в весенне-летний пожароопасный период 2011 года» сле-
дующего содержания:
- Отменить пункты 4,7,8 как нарушающие п.9 ч.1 ст. 14, ч.1 
ст. 37 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации, п.3 ст.15 Федерального 
закона от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите конкурен-
ции»;

2. Пункты 5 и 6 постановления от 11.04.2011 года №30 
изложить в следующей редакции:
« 5. В школе №29 и школе №44 провести мероприятия с 
учащимися о мерах пожарной безопасности в быту и дей-
ствиям в случае пожара;
6.Проводить совместные рейды по выявлению нарушите-
лей Правил пожарной безопасности специалистов адми-
нистрации Каменского сельсовета и участкового уполно-
моченного Раздольненского отделения милиции.»
3. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на специалиста администрации Каменского 
сельсовета Чернышеву И.М.
Глава Каменского сельсовета В.И.Шуллер 

Коммунальное хозяйство, покупка генератора за счет субсидии 0502 5230112 500 310 62,225
Коммунальное хозяйство (обеспечение населения топливом) 0502 3408302 500 242 8,4
Благоустройство , всего 0503 0000000 500 000 650,8
Благоустройство (местный бюджет), всего 0503 0000000 500 000 227,8
Благоустройство, содержание имущества (ремонт дорог) 0503 3150200 500 225 104,5
Благоустройство, софинансирование детской площадки 0503 6000500 500 310 4,945
Благоустройство, софинансирование конечного пункта в с. Каменка 0503 6000500 500 225 118,352
Благоустройство, (субсидии)  всего 0503 5230112 500 000 423,0
Благоустройство, субсидии на обустройство детской площадки в п. 
Восход

0503 5230112 500 310 93,955

Благоустройство, обустройство конечного пункта автобуса в с. Ка-
менка (субсидии)

0503 5230112 500 225 329,045

Всего расходов: 0000000 000 000 5321,500

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 

МОЧИЩЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Совет депутатов Мочищенского сельсовета Новосибир-
ского района Новосибирской области РЕШИЛ:
1.Внести изменения в бюджет Мочищенского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области на 2011 
год (согласно приложению).
2. Направить Главе Мочищенского сельсовета для подпи-
сания и обнародования.

3.Контроль за исполнением настоящего решения возло-
жить на постоянную комиссию по бюджету, экономической 
политике, землепользованию, экологии и торговли Мочи-
щенского сельсовета (Лепешкину Е.П.)
Глава Мочищенского сельсовета В.М.Ковалев

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МОЧИЩЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

 Четвертый созыв

РЕШЕНИЕ (семнадцатой сессии)

 от «14» октября 2011г.    д.п.Мочище  № 35

«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СЕССИИ «О БЮДЖЕТЕ МОЧИЩЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2011 ГОД».

УТВЕРЖДЕНО

Решением 17 сессии Совета депутатов 

Мочищенского сельсовета Новосибирского

района Новосибирской области 

От 14.10.2011 г. № 35

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА АДМИНИСТРАЦИИ МОЧИЩЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НА 2011 ГОД.

Код Наименование Всего 2011
Налоговые доходы 13026,000 13026,000

182 1 01 02000 00 0000 000 Налог на доходы физических лиц 8856,000 8856,000
182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных в виде 

дивидендов от долевого участия в деятельности организаций
190,000 190,000

182 1 01 02020 00 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по на-
логовой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового 
кодекса Российской Федерации

8653,0 8653,0

182 1 01 02021 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по на-
логовой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового 
кодекса Российской Федерации, за исключением доходов, полу-
ченных физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных пред

8650,0 8650,0

182 1 01 02022 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по на-
логовой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового 
кодекса Российской Федерации, и полученных физическими ли-
цами, зарегистрированными в качестве индивидуальных пред-
принимателей, частных

3,0 3,0

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физи-
ческими лицами, не являющимися налоговыми резиентами Рос-
сийской Федерации

11,0 11,0

182 1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных в виде 
выиграшей и призов в проводимых конкурсах, играх и других 
мероприятиях в целях рекламы товаров, работ и услуг, страхо-
вых выплат по договорам добровольного страхования жизни, 
заключенным на срок м

2,0 2,0

182 1 01 02070 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физиче-
скими лицами, являющимися иностранными гражданами

0,0 0,0

182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 0,0
182 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 4170,0 4170,0
182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах поселений 

200,0 200,0

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 3970,0 3970,0

182 1 06 06013 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового 
кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам на-
логообложения, расположенным в границах поселений

320,0 320,0

182 1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового 
кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам на-
логообложения, расположенным в границах поселений

3650,0 3650,0

182 1 09 04050 10 0000 110 Земельный налог ( по обязательствам, возникшим до 1 января 
2006 года), мобилизуемый на территориях поселений

0,0 0,0

Неналоговые доходы 1713,0 1713,0
444 1 11 00000 00 0000 120 Доходы от использования имущества, находящегося в государ-

ственной и муниципальной собственности
0,0 0,0

444 1 11 05000 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государ-
ственной и муниципальной собственности

0,0

444 1 11 05010 10 0000 120 Арендная плата и поступления от продажи права на заключе-
ние договоров аренды земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена, расположенных в 
границах поселений и предназначенных для целей жилищного 
строительства

1500,0 1500,0

000 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящего-
ся в собственности поселений

0,0

555 1 13 03050 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств 
бюджетов поселений и компенсации затрат государства бюдже-
тов поселений

63,0 63,0

000 1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 150,0 150,0
000 1 14 02030 10 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в собствености 

поселений (в части реализации основных средств по указанному 
имуществу)

0,0

000 1 14 02030 10 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в собствености 
поселений (в части реализации материальных запасов по ука-
занному имуществу)

0,0

000 1 14 02031 10 0000 410 Доходы от реализации имущества муниципальных унитарных 
предприятий, созданных поселениями (в части реализации 
основных средств по указанному имуществу)

0,0 0,0

000 1 14 02031 10 0000 440 Доходы от реализации имущества муниципальных унитарных 
предприятий, созданных поселениями (в части реализации ма-
териальных запасов по указанному имуществу)

0,0

000 1 14 02033 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в соб-
ственности поселений (в части реализации основных средств по 
указанному имуществу)

0,0

444 1 14 06014 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков,государственн. Соб-
ственность на которые не разграничена и которые расположены 
в границах поселений

150,0 150,0

555 1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 0,0 0,0
555 1 17 02000 10 0000 180 Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, свя-

занных с изъятием сельскохозяйственных угодий, расположен-
ных на территориях поселений

0,0

000 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений 0,0
000 1 00 00000 00 0000 000 Итого доходов 14739,0 14739,0
000 3 02 01050 10 0000 130 Доходы от продажи услуг, оказываемых учереждениями находя-

щимися в ведении органов местного самоуправления поселений
0,0 0,0

Итого доходов 14739,0 14739,0
000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной си-

стемы Российской Федерации 
5276,5 5276,5



№ 132 (675) 9 ноября 2011 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà 33СПЕЦВЫПУСК

в том числе:
555 2 02 01000 00 0000 151 0,0 0,0

в том числе:
555 2 02 02999 10 0000 151 Субсидия софинансирования по единой методике 600,0 600,0
555 2 02 02077 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на бюджетные инвестиции в 

объекты кап. строительства собственности муниципальных об-
разований

2250,0 2250,0

555 2 02 04999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
поселений

0,000 0,000

555 2 02 03015 10 0000 151 Субвенция из Федерального фонда компенсаций на осуществле-
ние полномочий по первичному воинскому учету на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты

161,40 161,4

555 2 02 04012 10 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселе-
ний для компенсации дополнительных расходов, возникших в 
результате решений, принятых органами власти другого уровня 

21,9 21,9

555 2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 2237,9 2237,9
555 2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 5,3 5,3

Всего доходов 20015,500 20015,500
Дефицит бюджета 0,0
Итого доходов 20015,500 20015,500

Приложение № 2

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА АДМИНИСТРАЦИИ МОЧИЩЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НА 2011 ГОД

 НАИМЕНОВАНИЕ ПОКАЗАТЕЛЯ ФКР ЭКР КВР ЭКР всего на 2011 
год

1 3 3 4 4
Расходы бюджета - всего 20 792,50 20 792,50
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

0102 333,70 333,70

Обеспечение отдельных государственных полномочий по 
организации и осуществлению деятельности по опеке и по-
печительству

0102  0020300 333,70 333,70

Выполнение функций органами местного самоуправления 0102  0020300 500 333,70 333,70
Расходы 0102  0020300 500 200 333,70 333,70
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 0102  0020300 500 210 333,70 333,70
Заработная плата 0102  0020300 500 211 249,00 249,00
Начисления на выплаты по оплате труда 0102  0020300 500 213 84,70 84,70
Функционирование законодательных (представительных) ор-
ганов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

0103 299,40 299,40

Председатель представительного органа муниципального 
образования

0103  0021100 299,40 299,40

Выполнение функций органами местного самоуправления 0103  0021100 500 299,40 299,40
Расходы 0103  0021100 500 200 299,40 299,40
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 0103  0021100 500 210 299,40 299,40
Заработная плата 0103  0021100 500 211 223,40 223,40
Начисления на выплаты по оплате труда 0103  0021100 500 213 76,00 76,00
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

0104 2 749,60 2 749,60

Центральный аппарат 0104  0020400 2 749,60 2 749,60
Выполнение функций органами местного самоуправления 0104  0020400 500 2 749,60 2 749,60
Расходы 0104  0020400 500 200 2 617,60 2 617,60
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 0104  0020400 500 210 2 187,80 2 187,80
Заработная плата 0104  0020400 500 211 1 733,60 1 733,60
Начисления на выплаты по оплате труда 0104  0020400 500 213 454,20 454,20
Оплата работ, услуг 0104  0020400 500 220 414,80 414,80
Услуги связи 0104  0020400 500 221 60,00 60,00
Коммунальные услуги 0104  0020400 500 223 50,00 50,00
Работы, услуги по содержанию имущества 0104  0020400 500 225 98,00 98,00
Прочие работы, услуги 0104  0020400 500 226 206,80 206,80
Прочие расходы 0104  0020400 500 290 15,00 15,00
Поступление нефинансовых активов 0104  0020400 500 300 132,00 132,00
Увеличение стоимости материальных запасов 0104  0020400 500 340 132,00 132,00
Резервные фонды 0111 200,00 200,00
Резервный фонд местных администраций 0111  0700500 200,00 200,00
Прочие расходы 0111  0700500 013 200,00 200,00
Расходы 0111  0700500 013 200 200,00 200,00
Прочие расходы 0111  0700500 013 290 200,00 200,00
Другие общегосударственные вопросы 0113 150,00 150,00
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 
отношений по государственной и муниципальной собствен-
ности

0113 0900200 500 150,00 150,00

Прочие работы, услуги 0113 0900200 500 226 150,00 150,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 161,40 161,40
Осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутсвуют военные комиссариаты

0203  0013600 161,40 161,40

Выполнение функций органами местного самоуправления 0203  0013600 500 161,40 161,40
Расходы 0203  0013600 500 200 150,20 150,20
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 0203  0013600 500 210 150,20 150,20
Заработная плата 0203  0013600 500 211 110,10 110,10
Начисления на выплаты по оплате труда 0203  0013600 500 213 40,10 40,10
Увеличение стоимости материальных запасов 0203  0013600 500 340 11,20 11,20
Оплата работ, услуг 0203  0013600 500 220 0,00 0,00
Прочие работы, услуги 0203  0013600 500 226 0,00 0,00
Защита населения и территории от последствий чрезвычай-
ных ситуаций природного и техногенного характера, граж-
данская оборона

0309 291,90 291,90

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного 
характера

0309  2180100 270,00 270,00

Функционирование органов в сфере национальной безопас-
ности, правоохранительной деятельности и обороны

0309  2180100 014 270,00 270,00

Расходы 0309  2180100 014 200 270,00 270,00
Оплата работ, услуг 0309  2180100 014 220 270,00 270,00
Прочие работы, услуги 0309  2180100 014 226 220,00 220,00
Субсидии юридическим лицам 0309  2180100 014 290 20,00 20,00
Увеличение стоимости материальных запасов 0309  2180100 014 340 30,00 30,00
резервный фонд 0309 0700400 013 242 21,90 21,90
Топливно-энергетический комплекс 0402 3 550,00 3 550,00
Увеличение стоимости основных средств 0402 5220300 003 310 2 250,00 2 250,00
Увеличение стоимости основных средств 0402 5220302 003 310 1 000,00 1 000,00
Прочие работы, услуги 0402 5220302 003 226 300,00 300,00
Другие вопросы в области национальной экономики 0412 600,00 600,00
Мероприятия по землеустройству и землепользованию 0412 3380000 600,00 600,00
Выполнение функций органами местного самоуправления 0412 3380000 500 600,00 600,00
Расходы 0412 3380000 500 200 600,00 600,00
Оплата работ, услуг 0412 3380000 500 220 600,00 600,00
Прочие работы, услуги 0412 3380000 500 226 600,00 600,00
ЖКХ 0500 10 208,00 10 208,00
Жилищное хозяйство 0501 1 145,00 1 145,00
Жилищное хозяйство 0501  3500200 1 145,00 1 145,00
Выполнение функций органами местного самоуправления 0501  3500200 500 1 145,00 1 145,00
Расходы 0501 3500200 500 200 739,50 739,50
Оплата работ, услуг 0501  3500200 500 220 739,50 739,50

Работы, услуги по содержанию имущества 0501  3500200 500 225 694,50 694,50
Увеличение стоимости основных средств 0501  3500200 500 310 405,50 405,50
Прочие работы, услуги 0501  3500200 500 226 45,00 45,00
Безвозмездные перечисления государственным и муници-
пальным организациям

0501  3500200 006 241 450,00 450,00

Ведомственная целевая программа «Государственная под-
держка муниципальных образований Новосибирской обла-
сти по энергосбережению и энергетической эффект

0501  5210117 500 226 0,00 0,00

Коммунальное хозяйство 0502 4 321,80 4 321,80
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строитель-
ства собственности муниципальных образований

0502  1020102 668,50 668,50

Бюджетные инвестиции 0502 1020102 003 668,50 668,50
Расходы 0502  1020102 003 200 668,50 668,50
Оплата работ, услуг 0502  1020102 003 220 668,50 668,50
Прочие работы, услуги 0502  1020102 003 226 668,50 668,50
Поступление нефинансовых активов 0502  1020102 003 300 0,00 0,00
Увеличение стоимости основных средств 0502  1020102 003 310 0,00 0,00
Государственная поддержка отдельных отраслей промыш-
ленности и топливно-энергетического комплекс 

0502  3408302 500 242 5,30 5,30

Компенсация выпадающих доходов организациям, предо-
ставляющим населению услуги теплоснабжения по тарифам, 
не обеспечивающим возмещение издержек

0502  3510200 1 300,00 1 300,00

Субсидии юридическим лицам 0502  3510200 006 1 300,00 1 300,00
Расходы 0502  3510200 006 200 1 300,00 1 300,00
Безвозмездные перечисления организациям 0502  3510200 006 240 1 300,00 1 300,00
Безвозмездные перечисления государственным и муници-
пальным организациям

0502  3510200 006 241 1 300,00 1 300,00

Безвозмездные перечисления государственным и муници-
пальным организациям

0502 3510000 010 241 0,00 0,00

Мероприятия в области коммунального хозяйства 0502  3510500 2 348,00 2 348,00
Выполнение функций органами местного самоуправления 0502  3510500 500 2 348,00 2 348,00
Расходы 0502  3510500 500 200 940,00 940,00
Оплата работ, услуг 0502  3510500 500 220 940,00 940,00
Работы, услуги по содержанию имущества 0502  3510500 500 225 350,00 350,00

0502  3510500 006 242 440,00 440,00
Прочие работы, услуги 0502 3510500 500 226 150,00 150,00
Поступление нефинансовых активов 0502  3510500 500 300 968,00 968,00
Увеличение стоимости основных средств 0502  3510500 500 310 600,00 600,00
Увеличение стоимости материальных запасов 0502  3510500 500 340 368,00 368,00
Благоустройство 0503 4 741,20 4 741,20
Поддержка дорожного хозяйства 0503 3150200 645,00 645,00
Работы, услуги по содержанию имущества 0503 3150200 500 255 645,00 645,00
Прочие работы, услуги 0503 3150200 500 226 0,00 0,00
Расходы на благоустройство территорий гордских и сельских 
поселений

0503 5230112 2 237,90 2 237,90

Выполнение функций органами местного самоуправления 0503 5230112 500 2 237,90 2 237,90
Работы, услуги по содержанию имущества 0503 5230112 500 225 1 411,90 1 411,90
Увеличение стоимости основных средств 0503 5230112 500 310 826,00 826,00
Уличное освещение 0503  6000100 269,00 269,00
Выполнение функций органами местного самоуправления 0503  6000100 500 269,00 269,00
Расходы 0503  6000100 500 200 269,00 269,00
Оплата работ, услуг 0503  6000100 500 220 269,00 269,00
Работы, услуги по содержанию имущества 0503  6000100 500 225
Прочие работы, услуги 0503  6000100 500 223 150,00 150,00
Безвозмездные перечисления государственным и муници-
пальным организациям

0503 6000100 006 241 119,00 119,00

строительство и содержание автом дорог и инженерных 
сооружений на них в город округах и поселениях в рамках 
благоустройства

0503  6000200 450,00 450,00

Субсидии юридическим лицам 0503  6000200 006 100,00 100,00
Расходы 0503  6000200 006 200 100,00 100,00
Безвозмездные перечисления организациям 0503  6000200 006 240 100,00 100,00
Безвозмездные перечисления государственным и муници-
пальным организациям

0503  6000200 006 241 100,00 100,00

Выполнение функций органами местного самоуправления 0503  6000200 500 350,00 350,00
Расходы 0503  6000200 500 200 350,00 350,00
Оплата работ, услуг 0503  6000200 500 220 350,00 350,00
Работы, услуги по содержанию имущества 0503  6000200 500 225 350,00 350,00
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов 
и поселений

0503  6000500 1 139,30 1 139,30

Выполнение функций органами местного самоуправления 0503  6000500 500 1 139,30 1 139,30
Расходы 0503  6000500 500 200 650,00 650,00
Оплата работ, услуг 0503  6000500 500 220 650,00 650,00
Работы, услуги по содержанию имущества 0503  6000500 500 225 650,00 650,00
Поступление нефинансовых активов 0503  6000500 500 200 66,80 66,80
Увеличение стоимости основных средств 0503  6000500 500 226 66,80 66,80
Увеличение стоимости основных средств 0503  6000500 500 310 422,50 422,50
Охрана окружающей среды 0603 1040,00 1040,00
Состояние окружающей среды и природопользования 0603 4100000 1040,00 1040,00
Природоохранные мероприятия 0603 4100100 1040,00 1040,00
бюджетные инвестиции 0603 4100100 003 1 040,00 1 040,00
Поступление нефинансовых активов 0603 4100100 003 300 650,00 650,00
Прочие работы, услуги 0603 4100100 003 226 35,00 35,00
Работы, услуги по содержанию имущества 0603 4100100 500 225 355,00 355,00
Увеличение стоимости основных средств 0603 4100100 003 310 650,00 650,00
Культура 0801 1 208,50 1 208,50
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0801  4409900 1 208,50 1 208,50
Выполнение функций бюджетными учреждениями 0801  4409900 001 1 208,50 1 208,50
Расходы 0801  4409900 001 200 561,00 1 208,50
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 0801  4409900 001 210 561,00 561,00
Заработная плата 0801  4409900 001 211 418,00 418,00
Начисления на выплаты по оплате труда 0801  4409900 001 213 143,00 143,00
Оплата работ, услуг 0801  4409900 001 220 184,00 184,00
Транспортные услуги 0801  4409900 001 222 60,00 60,00
Работы, услуги по содержанию имущества 0801  4409900 001 225 50,00 50,00
Прочие работы, услуги 0801  4409900 001 226 70,00 70,00
Прочие расходы 0801  4409900 001 290 4,00 4,00
Поступление нефинансовых активов 0801  4409900 001 300 463,50 463,50
Увеличение стоимости основных средств 0801  4409900 001 310 359,00 359,00
Увеличение стоимости материальных запасов 0801  4409900 001 340 104,50 104,50
Всего расходов: 20 792,50 20 792,50
Заработная плата 0000 0000000 000 211 2 734,10
Начисления на выплаты по оплате труда 0000 0000000 0000 213 798,00
Услуги связи 0000 0000000 0000 221 60,00
Транспортные услуги 0000 0000000 0000 222 60,00
Коммунальные услуги 0000 0000000 0000 223 200,00
Работы, услуги по содержанию имущества 0000 0000000 0000 225 4 249,40
Прочие работы, услуги 0000 0000000 0000 226 2 282,10
Безвозмездные перечисления государственным и муници-
пальным организациям

0000 0000000 0000 241 1 519,00

0000 0000000 0000 242 5,30
Прочие расходы 0000 0000000 0000 290 239,00
Увеличение стоимости основных средств 0000 0000000 0000 310 6 107,50
Увеличение стоимости материальных запасов 0000 0000000 0000 340 277,70



№ 132 (675) 9 ноября 2011 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà44 СПЕЦВЫПУСК

Приложение №3

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 

Код Наименование Всего 2011
000 01 05 00 00 00 0000 000 Остатки средств бюджета 777,0 777,0
555 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов посе-

лений
20015,500 20015,500

555 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов по-
селений

20792,500 20792,500

555 01 03 00 00 10 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации федеральным бюджетом в валюте Рос-
сийской Федерации

3000,000 3000,000

555 01 03 00 00 10 0000 810 Погашение бюджетами поселений кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в валюте Россий-
ской Федерации

3000,000 3000,000

555 50 00 00 00 00 0000 000 Итого источников внутреннего финансирования дефицита бюд-
жета

777,0 777,0

Глава Мочищенского сельсовета В.М.Ковалев

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МОЧИЩЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

четвёртый созыв

РЕШЕНИЕ (семнадцатой сессии)

от «14» октября 2011 г.    д.п. Мочище  № 37

«О СТАВКАХ НАЛОГА НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ НА 2012 ГОД»

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Налоговым 
кодексом РФ, законодательством РФ Совет депутатов 
Мочищенского сельсовета Новосибирского района Ново-
сибирской области РЕШИЛ:

1. Установить следующие ставки налога в зависимости от 
суммарной инвентаризационной стоимости и типа исполь-
зования объекта налогообложения (жилое или нежилое) в 
следующих размерах:

N п/п Тип использования объекта 
налогообложения

Суммарная инвентаризационная стоимость имущества Ставка налога (%) 

1. Жилое До 300 000 рублей (включительно) 0,09 
Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно) 0,2 
Свыше 500 000 рублей 0,5 

2. Нежилое До 300 000 рублей (включительно)  0.09 
Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)  0,25 
Свыше 500 000 рублей  1.0 

2. Объектами налогообложения признаются следующие 
виды имущества:
1) жилой дом;
2) квартира;
3) комната;
4) дача;
5) гараж;
6) иное строение, помещение и сооружение;
7) доля в праве общей собственности на имущество, ука-
занное в подпунктах 1 - 6 настоящего пункта. 
3. Льготы по уплате имущественного налога предоставля-
ются по отдельным категориям граждан в соответствии с 
Федеральным Законодательством:
3.1. От уплаты налогов на имущество физических лиц 
освобождаются следующие категории граждан: 
-Герои Советского Союза и Герои Российской Федерации, 
а также лица, награжденные орденом Славы трех степе-
ней;
-инвалиды I и II групп, инвалиды с детства; 
-участники гражданской и Великой Отечественной войн, 
других боевых операций по защите СССР из числа во-
еннослужащих, проходивших службу в воинских частях, 
штабах и учреждениях, входивших в состав действующей 
армии, и бывших партизан;
-лица вольнонаемного состава Советской Армии, Военно-
Морского Флота, органов внутренних дел и государствен-
ной безопасности, занимавшие штатные должности в во-
инских частях, штабах и учреждениях, входивших в состав 
действующей армии в период Великой Отечественной 
войны, либо лица, находившиеся в этот период в городах, 
участие в обороне которых засчитывается этим лицам в 
выслугу лет для назначения пенсии на льготных условиях, 
установленных для военнослужащих частей действующей 
армии; 
-лица, имеющие право на получение социальной под-
держки в соответствии с Законом Российской Федерации 
от 15 мая 1991 года N 1244-1 «О социальной защите граж-
дан, подвергшихся воздействию радиации вследствие 
катастрофы на Чернобыльской АЭС», в соответствии с 
Федеральным законом от 26 ноября 1998 года N 175-ФЗ 
«О социальной защите граждан Российской Федерации, 
подвергшихся воздействию радиации вследствие аварии 
в 1957 году на производственном объединении «Маяк» и 
сбросов радиоактивных отходов в реку Теча»; 
-военнослужащие, а также граждане, уволенные с военной 
службы по достижении предельного возраста пребывания 
на военной службе, состоянию здоровья или в связи с 
организационно-штатными мероприятиями, имеющие об-
щую продолжительность военной службы 20 лет и более;
-лица, принимавшие непосредственное участие в составе 
подразделений особого риска в испытаниях ядерного и 
термоядерного оружия, ликвидации аварий ядерных уста-
новок на средствах вооружения и военных объектах; 
-члены семей военнослужащих, потерявших кормильца. 
Льгота членам семей военнослужащих, потерявших кор-
мильца, предоставляется на основании пенсионного удо-
стоверения, в котором проставлен штамп «вдова (вдовец, 
мать, отец) погибшего воина» или имеется соответствую-
щая запись, заверенная подписью руководителя учреж-
дения, выдавшего пенсионное удостоверение, и печатью 
этого учреждения. В случае, если указанные члены семей 
не являются пенсионерами, льгота предоставляется им на 
основании справки о гибели военнослужащего. 
3.2. Налог на строения, помещения и сооружения не упла-
чивается:
- пенсионерами, получающими пенсии, назначаемые в 
порядке, установленном пенсионным законодательством 
Российской Федерации;
- гражданами, уволенными с военной службы или при-
зывавшимися на военные сборы, выполнявшими интер-
национальный долг в Афганистане и других странах, в 
которых велись боевые действия. Льгота предоставляется 
на основании свидетельства о праве на льготы и справки, 
выданной районным военным комиссариатом, воинской 
частью, военным учебным заведением, предприятием, 
учреждением или организацией Министерства внутренних 
дел СССР или соответствующими органами Российской 
Федерации;

- родителями и супругами военнослужащих и государ-
ственных служащих, погибших при исполнении служебных 
обязанностей. Льгота предоставляется им на основании 
справки о гибели военнослужащего либо государствен-
ного служащего, выданной соответствующими государ-
ственными органами. Супругам государственных служа-
щих, погибших при исполнении служебных обязанностей, 
льгота предоставляется только в том случае, если они не 
вступили в повторный брак;
-со специально оборудованных сооружений, строений, 
помещений (включая жилье), принадлежащих деятелям 
культуры, искусства и народным мастерам на праве соб-
ственности и используемых исключительно в качестве 
творческих мастерских, ателье, студий, а также с жилой 
площади, используемой для организации открытых для 
посещения негосударственных музеев, галерей, библио-
тек и других организаций культуры, - на период такого их 
использования;
- с расположенных на участках в садоводческих и дачных 
некоммерческих объединениях граждан жилого строения 
жилой площадью до 50 квадратных метров и хозяйствен-
ных строений и сооружений общей площадью до 50 ква-
дратных метров. 
4. Порядок исчисления и уплаты налогов.
4.1. Исчисление налогов производится налоговыми орга-
нами. 
Лица, имеющие право на льготы, указанные в статье 4 на-
стоящего Закона, самостоятельно представляют необхо-
димые документы в налоговые органы.
4.2. Налог исчисляется на основании данных об инвента-
ризационной стоимости по состоянию на 1 января каждого 
года.
За имущество, признаваемое объектом налогообложения, 
находящееся в общей долевой собственности нескольких 
собственников, налог уплачивается каждым из собствен-
ников соразмерно их доле в этом имуществе. В целях на-
стоящего Закона инвентаризационная стоимость доли в 
праве общей долевой собственности на указанное имуще-
ство определяется как произведение инвентаризационной 
стоимости имущества и соответствующей доли.
В целях настоящего Закона инвентаризационная стои-
мость имущества, признаваемого объектом налогообло-
жения и находящегося в общей совместной собственности 
нескольких собственников без определения долей, опре-
деляется как часть инвентаризационной стоимости указан-
ного имущества, пропорциональная числу собственников 
данного имущества. 
4.3. Органы, осуществляющие кадастровый учет, ведение 
государственного кадастра недвижимости и государствен-
ную регистрацию прав на недвижимое имущество и сде-
лок с ним, а также органы технической инвентаризации 
обязаны ежегодно до 1 марта представлять в налоговый 
орган сведения, необходимые для исчисления налогов, по 
состоянию на 1 января текущего года.
Форма сведений, необходимых для исчисления налогов, 
утверждается федеральным органом исполнительной вла-
сти, уполномоченным по контролю и надзору в области 
налогов и сборов.
Данные, необходимые для исчисления налогов, представ-
ляются налоговым органам бесплатно. 
4.4. По новым строениям, помещениям и сооружениям 
налог уплачивается с начала года, следующего за их воз-
ведением или приобретением. 
За строение, помещение и сооружение, перешедшее по 
наследству, налог взимается с наследников с момента от-
крытия наследства.
В случае уничтожения, полного разрушения строения, 
помещения, сооружения взимание налога прекращается, 
начиная с месяца, в котором они были уничтожены или 
полностью разрушены. 
4.5. При переходе права собственности на строение, по-
мещение, сооружение от одного собственника к другому 
в течение календарного года налог уплачивается первона-
чальным собственником с 1 января этого года до начала 
того месяца, в котором он утратил право собственности на 
указанное имущество, а новым собственником - начиная с 
месяца, в котором у последнего возникло право собствен-
ности. 

4.6. При возникновении права на льготу в течение кален-
дарного года перерасчет налога производится с месяца, в 
котором возникло это право.
В случае несвоевременного обращения за предоставлени-
ем льготы по уплате налогов перерасчет суммы налогов 
производится не более чем за три года по письменному 
заявлению налогоплательщика. 
4.7. Налоговые уведомления об уплате налога вручаются 
плательщикам налоговыми органами, не позднее 30 дней 
до наступления срока платежа. 
4.8. Установить срок уплаты налога на имущество физи-
ческих лиц – 1 ноября года, следующего за истекшим 
периодом..
4.9. Лица, своевременно не привлеченные к уплате налога, 
уплачивают его не более чем за три года, предшествую-
щих календарному году направления налогового уведом-
ления в связи с привлечением к уплате налога. 
4.10. Перерасчет суммы налога в отношении лиц, которые 
обязаны уплачивать налог на основании налогового уве-

домления, допускается не более чем за три года, пред-
шествующих календарному году направления налогового 
уведомления в связи с перерасчетом суммы налога. 
4.11. Возврат (зачет) суммы излишне уплаченного (взы-
сканного) налога в связи с перерасчетом суммы налога 
осуществляется за период такого перерасчета в порядке, 
установленном статьями 78 и 79 Налогового кодекса Рос-
сийской Федерации.
5. Направить данное решение Главе Мочищенского сель-
совета для подписания и опубликования в газете «Приоб-
ская правда».
6. Решение вступает в силу не ранее чем по истечении 
одного месяца со дня официального опубликования.
7. Со дня вступления в силу настоящего решения признать 
утратившим силу решения № 4 от 22.11.2010 года 8-ой 
сессии Совета депутатов Мочищенского сельсовета.
8. Контроль за исполнением данного решения возложить 
на специалиста администрации Евграшину Н.Н.
Глава Мочищенского сельсовета В.М.Ковалев

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 
2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», 
Налоговым кодексом Российской Федерации, Законом 
Российской Федерации от 9 декабря 1991 г. №2003-1 
«О налогах на имущество физических лиц» и Уставом Мо-
чищенского сельсовета Совет депутатов Мочищенского 
сельсовета Новосибирского района Новосибирской об-
ласти РЕШИЛ:
1.Установить на 2012 год на территории Мочищенского 
сельсовета ставки земельного налога в соответствии с 
приложением 1.
2.Установить на территории Мочищенского сельсовета с 
01.01.2012 года следующие сроки и порядок уплаты зе-
мельного налога:
2.1. Организации и физические лица, являющиеся инди-
видуальными предпринимателями, уплачивают земель-
ный налог не позднее 1 февраля года, следующего за 
истекшим периодом.
2.2. Сельхозтоваропроизводители уплачивают земельный 
налог не позднее 1 февраля года, следующего за истек-
шим налоговым периодом.
2.3.Физические лица, не являющиеся предпринимателя-
ми, уплачивают земельный налог не позднее 01 ноября 
года, следующего за истекшим налоговым периодом. 
2.4. Садоводческие и дачные общества уплачивают зе-
мельный налог не позднее 1 марта года, следующего за 
истёкшим налоговым периодом.
3. В соответствии с пунктом 2 ст. 387 НК РФ освобожда-
ются от уплаты земельного налога следующие категории 
налогоплательщиков:
- налогоплательщики, имеющие в собственности земель-
ные участки с кадастровой стоимостью менее 40000ру-
блей;
- пенсионеры, получающие пенсии, назначаемые в по-
рядке, установленном пенсионным законодательством 
Российской Федерации;
- Героев Социалистического труда и полных кавалеров ор-
денов Трудовой славы;
- Героев Советского Союза и Герои Российской Федера-
ции, а также лица награждённые орденом Славы трёх сте-
пеней и «За службу Родине в Вооружённых силах СССР»;
- граждан, на которых законодательством распространены 
социальные гарантии и льготы участников Великой Отече-
ственной войны (бывшие несовершеннолетние узники 
фашизма);
- инвалиды 1 и 2 групп, инвалиды с детства;
- участники гражданской и Великой Отечественной войн, 
других боевых операций по защите СССР из числа во-
еннослужащих, проходивших службу в воинских частях, 
штабах и учреждениях, входящих в состав действующей 
армии, и бывших партизан;
- лица вольнонаёмного состава Советской Армии, Военно-
Морского Флота, органов внутренних дел и государствен-
ной безопасности, занимавшие штатные должности в во-
инских частях, штабах и учреждениях, входивших в состав 
действующей армии в период Великой Отечественной 
войны, либо лица, находившиеся в этот период в городах, 
участие в обороне которых засчитывается этим лицам в 
выслугу лет для назначения пенсии на льготных условиях, 
установленных для военнослужащих частей действующей 
армии;

- лица, имеющие право на получение социальной под-
держки в соответствии с Законом Российской Федерации 
«О социальной защите граждан, подвергшихся воздей-
ствию радиации вследствие катастрофы на Чернобыль-
ской АЭС» (в редакции Закона Российской Федерации от 
18 июня 1992 года N 3061-1), в соответствии с Федераль-
ным законом от 26 ноября 1998 года N 175-ФЗ «О соци-
альной защите граждан Российской Федерации, подверг-
шихся воздействию радиации вследствие аварии в 1957 
году на производственном объединении «Маяк» и сбросов 
радиоактивных отходов в реку Теча»;
- военнослужащие, а также граждане, уволенные с военной 
службы по достижении предельного возраста пребывания 
на военной службе, состоянию здоровья или в связи с 
организационно-штатными мероприятиями, имеющие об-
щую продолжительность военной службы 20 лет и более;
- лица, принимавшие непосредственное участие в ис-
пытаниях ядерного и термоядерного оружия, ликвидации 
аварий ядерных установок на средствах вооружения и во-
енных объектах;
- члены семей военнослужащих, потерявших кормильца;
- лица, уволенные с военной службы или призывавшиеся 
на военные сборы, выполнявшие интернациональный долг 
в Афганистане и других странах, в которых велись боевые 
действия;
- родители и супруги военнослужащих и государственных 
служащих, погибших при исполнении служебных обязан-
ностей;
- многодетные семьи, при наличии трёх и более детей;
- вдов умерших участников ВОВ.
4. Установить, что налоговая льгота при уплате земельно-
го налога предоставляется на основании представления в 
налоговый орган в срок до 1 ноября года, являющегося 
налоговым периодом, следующих документов:
- копии паспорта;
- документа, подтверждающего право на предоставление 
льготы.
В случае возникновения (утраты) в период после 1 ноября 
года являющегося налоговым периодом, права на льготу 
(уменьшение налоговой базы) налогоплательщикам – фи-
зическими лицами, уплачивающими земельный налог на 
основании налоговых уведомлений, предоставляются до-
кументы, подтверждающие возникновение (утрату) дан-
ного права, в течении 10 дней со дня его возникновения 
(утраты).
7.С 01.01.2012 года признать утратившим силу решение 
№ 6 восьмой сессии четвертого созыва Мочищенского 
сельского Совета депутатов от 22.11.2010 г. 
8.Решение опубликовать (обнародовать) в газете «При-
обская правда»
9.Решение вступает в силу со дня его официального опу-
бликования и распространяет своё действие на регулируе-
мые правоотношения с 01.01.2012 года.
10.Контроль за исполнением решения возложить на сче-
товода–кассира и постоянную комиссию по бюджету, 
экономической политике, землепользованию, экологии и 
торговли Мочищенского сельсовета (Лепешкину Е.П.)
11.Направить данное решение Главе Мочищенского сель-
совета для подписания и обнародования.
Глава Мочищенского сельсовета В.М.Ковалев

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МОЧИЩЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

 четвёртый созыв

РЕШЕНИЕ (семнадцатой сессии)

от «14» октября 2011г.    д.п.Мочище  № 38

 «ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ НАЛОГОВЫХ СТАВОК ПОРЯДКА И СРОКОВ УПЛАТЫ ЗЕМЕЛЬНОГО НАЛОГА 

НА 2012 ГОД»

УТВЕРЖДЕНО

Решением семнадцатой сессии

Совета депутатов Мочищенского сельсовета

От 14.10.2011 года №38 

ПРИЛОЖЕНИЕ: №1

СТАВКИ ЗЕМЕЛЬНОГО НАЛОГА

№ Категория земель и/или разрешенное использование земельного участка Налоговая 
ставка (%)

1. Отнесенные к землям сельскохозяйственного назначения или к Землям в составе зон сельскохозяй-
ственного использования в Поселениях и используемые для сельскохозяйственного производства

0,3

2. Занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального 
комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не от-
носящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального 
комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства

0,3

3. Приобретенные (предоставленные) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества 
или животноводства

0,3

4. Прочие земельные участки 1,5

Глава Мочищенского сельсовета В.М.Ковалев

д.п.Мочище,

ул. Нагорная, 32

   

    ,       
 ,   13.19        

 30.12.2001  195- ,    3     13.05.92  2761-1 “     
    ” 

     



№ 132 (675) 9 ноября 2011 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà 55СПЕЦВЫПУСК

     

            
        

    -  2011  
      (  ) 

 

:      1-  ( ) 

      : 
-         
      

 15   
   

  : 
   

 15.07.2009  138 
   (  

) 
 __________  ___ 
 __________  ___ 

 

июнь

Наименование отчитывающейся организации Администрация Мочищенского сельсовета Новосибирского района Ново-
сибирской области
Почтовый адрес 630534 д.п. Мочище, ул. Нагорная 32
Код Код
формы по ОКУД отчитывающейся орга-

низации по ОКПО
уровня управления (ло-
кальный справочник)

0606027 2 3 4 5
04201965
 Код по ОКЕИ: человек - 792; единица – 642; тысяча рублей – 384 (с одним десятичным знаком)

Наименование категорий персонала № 
строки

У т в е р ж -
д е н о 
ш т а т н ы х 
е д и н и ц 
на конец 
отчетного 
периода1)

Численность работни-
ков (без внешних со-
вместителей), человек

Н а ч и с л е н о 
средств на 
оплату труда 
работников в 
отчетном пе-
риоде,  тыс руб 
(нарастающим 
итогом с начала 
года)

Сумма выплат 
с о ц и а л ь н о г о 
характера, на-
численных в 
отчетном пе-
риоде,  тыс руб 
(нарастающим 
итогом с начала 
года)

фактически 
на конец 
отчетного 
периода

с р е д н е -
списочная 
за отчет-
ный пери-
од1)

1 2 3 4 5 6 7
Государственные должности Россий-
ской Федерации, субъектов Российской 
Федерации, муниципальные должности

01 2,0 2 2 341,0

Должности государственной граждан-
ской (муниципальной) службы 

02 9,0 7 7 922,0

Должности иного вида федеральной го-
сударственной службы 2)

03 0,0

Должности, не являющиеся должностя-
ми государственной гражданской (му-
ниципальной) службы (работник ВУС)

04 3,0 1 1 49,0

Другой персонал, состоящий в штате 
организации 

05 3,0 2 2,00 245,0

Всего должностей в соответствии со 
штатным расписанием (сумма строк 
01-05)

06 17,0 12 12 1557,0

1) С одним десятичным знаком. 
2) Должности правоохранительной 
службы (сотрудников).

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 

ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В целях реализации Федерального закона от 18.07.2011 
г. №225- ФЗ «О внесении изменений в Кодекс РФ об ад-
министративных правонарушениях и Федеральный закон 

«Об исполнительном производстве», на основании прото-
кола административной комиссии Ярковского сельсовета 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.11.2011 г.    с. Ярково  № 206

О ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ПОЛНОМОЧИЯХ ЧЛЕНОВ АДМИНИСТРАТИВНОЙ КОМИССИИ

Новосибирского района Новосибирской области №8 от 
01.11.2011 г. ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Уполномочить члена административной комиссии 
Ярковского сельсовета Новосибирского района Новоси-
бирской области Мустафина Виктора Шугаевича правом 
составлять протокол об административных правонаруше-
ниях, предусмотренном ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, в отно-

шении лица, не уплатившего административный штраф в 
установленный действующим законодательством срок.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете Ново-
сибирского района «Приобская правда»
3. Контроль за исполнением постановления возложить на 
заместителя главы администрации Н.Н. Козлову
Глава Ярковского сельсовета Новосибирского рай-

она Новосибирской области С.А. Гореликов

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 

КРИВОДАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В целях приведения в соответствие Постановления №85 от 
09.03.2011 с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-
ФЗ «О противодействии коррупции», и Указом Президента 
Российской Федерации от 21.09.2009 № 1065 «О провер-
ке достоверности и полноты сведений, представляемых 
гражданами, претендующими на замещение должностей 
федеральной государственной службы, и федеральными 
государственными служащими, и соблюдения федераль-
ными государственными служащими требований к слу-
жебному поведению» постановляю: 
1.Внести изменения и дополнения в Положение о провер-
ке достоверности и полноты сведений, представляемых 
гражданами, претендующими на замещение должностей 
муниципальной службы в администрации Криводанов-
ского сельсовета Новосибирского района Новосибирской 
области, муниципальными служащими администрации 
Криводановского сельсовета Новосибирского района Но-
восибирской области, и соблюдения муниципальными 
служащими ограничений и запретов, связанных с муници-
пальной службой, утвержденного Постановлением №85 от 
09.03.2011. 
- п. 4 настоящего Положения следует читать: 
 Основанием для проверки является письменно оформ-
ленная информация:
а) о представлении гражданином или государственным 
служащим недостоверных или неполных сведений, пред-
ставляемых им в соответствии с подпунктами «а» и «б» 
пункта 1 настоящего Положения;
б) о несоблюдении государственным служащим требова-
ний к служебному поведению.
10. Информация, предусмотренная пунктом 9 настоящего 
Положения, может быть предоставлена:
а) правоохранительными и налоговыми органами;

б) постоянно действующими руководящими органами по-
литических партий и зарегистрированных в соответствии с 
законом иных общероссийских общественных объедине-
ний, не являющихся политическими партиями;
в) Общественной палатой Российской Федерации.
- п.7.4 абзац 3. настоящего Положения после слов «на-
правлять запросы» добавить слова «кроме запросов, каса-
ющихся осуществления оперативно-розыскной деятельно-
сти или её результатов», слова «запретов и ограничений» 
необходимо заменить словами «требований к служебному 
поведению».
 - п. 6. заменить словами «На период проведения про-
верки муниципальный служащий может быть отстранен от 
замещаемой должности муниципальной службы на срок, 
не превышающий 60 дней со дня принятия решения о ее 
проведении. Указанный срок может быть продлен до 90 
дней лицом, принявшим решение о проведении проверки.
На период отстранения муниципального служащего от за-
мещаемой должности муниципальной службы денежное 
содержание по замещаемой им должности сохраняется», 
также добавить: «При установлении в ходе проверки об-
стоятельств, свидетельствующих о наличии признаков 
преступления или административного правонарушения, 
материалы об этом представляются в государственные 
органы в соответствии с их компетенцией».
2. Постановление опубликовать в газете «Приобская прав-
да» и разместить на официальном сайте Криводановского 
сельсовета Новосибирского района.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на 
заместителя главы Криводановского сельсовета Асташову 
В.Н.
Глава Криводановского сельсовета В.И. Чернов

АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОДАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 12.09.2011    № 356

ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ И ДОПОЛНЕНИЯХ В ПОЛОЖЕНИЕ О ПРОВЕРКЕ ДОСТОВЕРНОСТИ 

И ПОЛНОТЫ СВЕДЕНИЙ, ПРЕДСТАВЛЯЕМЫХ ГРАЖДАНАМИ, ПРЕТЕНДУЮЩИМИ НА ЗАМЕЩЕНИЕ 

ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В АДМИНИСТРАЦИИ КРИВОДАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ, МУНИЦИПАЛЬНЫМИ СЛУЖАЩИМИ 

АДМИНИСТРАЦИИ КРИВОДАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ, И СОБЛЮДЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ СЛУЖАЩИМИ ОГРАНИЧЕНИЙ 

И ЗАПРЕТОВ, СВЯЗАННЫХ С МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБОЙ, 

УТВЕРЖДЕННОГО ПОСТАНОВЛЕНИЯ №85 ОТ 09.03.2011.

Приложение к Постановлению

 Администрации Криводановского сельсовета 

 Новосибирского района Новосибирской области 

 от 09.03.2011№ 85

ПОЛОЖЕНИЕ О ПРОВЕРКЕ ДОСТОВЕРНОСТИ И ПОЛНОТЫ СВЕДЕНИЙ, 

ПРЕДСТАВЛЯЕМЫХ ГРАЖДАНАМИ, ПРЕТЕНДУЮЩИМИ НА ЗАМЕЩЕНИЕ 

ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В АДМИНИСТРАЦИИ КРИВОДАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ, 

МУНИЦИПАЛЬНЫМИ СЛУЖАЩИМИ АДМИНИСТРАЦИИ КРИВОДАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ, 

И СОБЛЮДЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ СЛУЖАЩИМИ ОГРАНИЧЕНИЙ И ЗАПРЕТОВ,

 СВЯЗАННЫХ С МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБОЙ

1. Положение определяет порядок осуществления про-
верки:
1.1. Достоверности и полноты сведений о доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера:
- граждан, претендующих на замещение должностей му-
ниципальной службы в администрации Криводановского 
сельсовета (далее - граждане), на отчетную дату; 
- муниципальных служащих администрации Криводанов-
ского сельсовета (далее – муниципальные служащие) на 
конец отчетного периода.
1.2. Достоверности и полноты сведений, представляемых 
гражданами при поступлении на муниципальную службу в 
администрацию Криводановского сельсовета в соответ-
ствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О 
муниципальной службе в Российской Федерации». 
1.3. Соблюдения муниципальными служащими ограни-
чений и запретов, связанных с муниципальной службой, 
требований о предотвращении или урегулировании кон-
фликта интересов, исполнения ими обязанностей, уста-
новленных Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ 
«О муниципальной службе в Российской Федерации», Фе-
деральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противо-
действии коррупции» и другими федеральными законами.
2. Проверка, предусмотренная подпунктами 1.2 и 1.3 
пункта 1 Положения, осуществляется соответственно в 
отношении граждан, претендующих на замещение лю-
бой должности муниципальной службы в администрации 
Криводановского сельсовета, и муниципальных служащих 
администрации Криводановского сельсовета. 
3. Проверка, предусмотренная пунктом 1 Положения, осу-
ществляется по решению Главы Криводановского сель-
совета и организуется кадровой службой администрации 
Криводановского сельсовета.
4. Основанием для проверки является письменно оформ-
ленная информация (письменное заявление физического 
или юридического лица, государственного органа, публи-
кация в средствах массовой информации и т.п.):
4.1. О представлении гражданином или муниципальным 
служащим недостоверных или неполных сведений, пред-
ставляемых им в соответствии с подпунктами 1.1, 1.2 
пункта 1 Положения.
4.2. О несоблюдении муниципальным служащим ограни-
чений и запретов.
5. Информация анонимного характера не может служить 
основанием для проверки.
6. Проверка осуществляется в срок, не превышающий 60 
дней со дня принятия решения о ее проведении. Срок про-
верки может быть продлен до 90 дней Главой Криводанов-
ского сельсовета.
Время нахождения муниципального служащего, в отноше-
нии которого проводилась проверка, в отпуске, команди-
ровке, а также периоды его временной нетрудоспособно-
сти в указанный срок не включаются.

7. Кадровая служба администрации Криводановского 
сельсовета, осуществляя проверку самостоятельно, впра-
ве:
7.1. Проводить беседу с гражданином или муниципальным 
служащим.
7.2. Изучать представленные гражданином или муници-
пальным служащим дополнительные материалы.
7.3. Получать от гражданина или муниципального служа-
щего пояснения по представленным им материалам.
7.4. Направлять запросы в правоохранительные, налого-
вые органы, иные государственные органы, организации 
(далее – адресат) об имеющихся у них сведениях:
- о доходах, об имуществе и обязательствах имуществен-
ного характера гражданина или муниципального служаще-
го, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;
- о достоверности и полноте сведений, представленных 
гражданином в соответствии с Федеральным законом от 
02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Россий-
ской Федерации»;
- о соблюдении муниципальным служащим запретов и 
ограничений.
7.5. Наводить справки у физических лиц и получать от них 
информацию с их согласия.
8. В запросе, предусмотренном подпунктом 7.4 пункта 7 
Положения, указываются:
8.1. Фамилия, имя, отчество руководителя государствен-
ного органа или организации, в которые направляется за-
прос.
8.2. Правовой акт сельсовета, на основании которого на-
правляется запрос.
8.3. Фамилия, имя, отчество, дата и место рождения, 
место регистрации, жительства и (или) пребывания, 
должность и место работы (службы) гражданина или му-
ниципального служащего, его супруги (супруга) и несо-
вершеннолетних детей, сведения о доходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера которых про-
веряются, гражданина, представившего сведения в соот-
ветствии с нормативными правовыми актами Российской 
Федерации, полнота и достоверность которых проверяют-
ся, либо муниципального служащего, в отношении, кото-
рого имеются сведения о несоблюдении им ограничений 
и запретов.
8.4. Содержание и объем сведений, подлежащих провер-
ке.
8.5. Срок представления запрашиваемых сведений. 
8.6. Фамилия, инициалы и номер телефона муниципально-
го служащего, подготовившего запрос.
8.7. Другие необходимые сведения.
9. Запросы подписываются Главой Криводановского сель-
совета либо уполномоченным им должностным лицом.
10. Кадровая служба администрации Криводановского 
сельсовета обеспечивает:
10.1. Уведомление в письменной форме муниципального 
служащего о начале в отношении него проверки и разъяс-
нение ему содержания подпункта 10.2. настоящего пункта 



№ 132 (675) 9 ноября 2011 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà66 СПЕЦВЫПУСК

И. о. главного редактора

Анжела Анатольевна КОЖЕВНИКОВА

Учредители: 

Администрация Новосибирской области, ГБУ НСО “Редакция газеты “Приобская правда”

За содержание рекламы ответственность несет рекламодатель
Мнение редакции не всегда совпадает с мнением авторов статей

Адрес редакции и издателя: 630102, г. Новосибирск, ул. Инская, 55. Тел. 20-60-358, 20-60-340
Адрес электронной почты: priobpr@mail. ru

ЦЕНА в розницу – СВОБОДНАЯ

Газета зарегистрирована в Сибирском окружном межрегиональном территориальном управлении 
Министерства РФ по делам печати, телерадиовещания и средств массовых коммуникаций. Cвидетельство № 

ПИ 120479 . Время подписания в печать – 09. 11. 2011 г. 
По графику – 12. 00, фактически – 12. 00

Тираж 100 экз. Заказ
Газета отпечатана в ЗАО «Бердская типография». 

630011, г. Бердск, ул. Линейная, 5. 
Объем 1,5 п. л. Печать офсетная

«Ïðèîáñêàÿ 
ïðàâäà»

– в течение двух рабочих дней со дня получения соответ-
ствующего решения.
10.2. Проведение в случае обращения муниципального 
служащего беседы с ним, в ходе которой он должен быть 
проинформирован о том, какие сведения, представляемые 
им в соответствии с Положением, и соблюдение каких 
ограничений и запретов подлежат проверке – в течение 
семи рабочих дней со дня обращения муниципального 
служащего, а при наличии уважительной причины – в 
срок, согласованный с муниципальным служащим.
11. По окончании проверки кадровая служба админи-
страции Криводановского сельсовета обязана ознакомить 
муниципального служащего с результатами проверки с 
соблюдением законодательства Российской Федерации о 
государственной тайне.

12. Муниципальный служащий вправе:
12.1. Давать пояснения в письменной форме: 
- в ходе проверки;
- по вопросам, указанным в подпункте 10.2 пункта 10 По-
ложения; 
- по результатам проверки.
12.2. Представлять дополнительные материалы и давать 
по ним пояснения в письменной форме.
12.3. Обращаться в кадровую службу администрации Кри-
водановского сельсовета с подлежащим удовлетворению 
ходатайством о проведении с ним беседы по вопросам, 
указанным в подпункте 10.2 пункта 10 Положения.
13. Пояснения, указанные в пункте 12 Положения, приоб-
щаются к материалам проверки.

14. При установлении в ходе проверки обстоятельств, 
свидетельствующих о наличии признаков преступления 
или административного правонарушения, о несоблюдении 
муниципальным служащим требований о предотвращении 
или урегулировании конфликта интересов, либо ограни-
чений и запретов, связанных с муниципальной службой, 
кадровая служба администрации Криводановского сель-
совета:
14.1. Запрашивает у муниципального служащего объясне-
ние в письменной форме на имя Главы Криводановского 
сельсовета о причинах непредставления или представле-
ния недостоверных или неполных сведений.
14.2. Предлагает муниципальному служащему в установ-
ленном порядке обратиться к адресату, не подтвердив-
шему достоверность или полноту представленных им све-
дений, для получения и направления в кадровую службу 

администрации Криводановского сельсовета документа, 
свидетельствующего об устранении причин расхождения 
данных.
15. Материалы, полученные в ходе проверки, рассматри-
ваются на заседании комиссии, в полномочия которой 
входит рассмотрение вопросов о соблюдении ограни-
чений и запретов, связанных с муниципальной службой, 
урегулированию конфликта интересов на муниципальной 
службе в администрации Криводановского сельсовета (да-
лее – Комиссия).
16. По результатам работы Комиссии составляется 
письменное заключение, которое подписывается всеми 
членами Комиссии. Заключение и другие материалы по 
результатам проверки направляются Главе Криводанов-
ского сельсовета для принятия решения в соответствии с 
действующим законодательством Российской Федерации.

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 

БОРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Фе-
дерации, Федеральным законом от 16.10.2003года № 
131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», Положением «О 
бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Боров-
ском сельсовете Новосибирского района Новосибирской 
области» Совет депутатов Боровского сельсовета РЕШИЛ:
1. Утвердить основные характеристики бюджета Боров-
ского сельсовета (далее – местный бюджет) на 2011год:
1.1. прогнозируемый общий объем доходов местного 
бюджета в сумме 16132,42 тыс. руб., исходя из прогнози-
руемого объема собственных доходов (без учета безвоз-
мездных поступлений от других бюджетов бюджетной си-
стемы Российской Федерации) в сумме 3153,5 тыс. руб., 
дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности в 
сумме 3832,4 тыс. руб., дотации на поддержку мер по сба-

лансированности местного бюджета в сумме 5299,2 тыс. 
руб., субвенции из Федерального фонда компенсаций в 
сумме 161,4 тыс. руб., прочих субсидий в сумме 1806,5 
тыс. руб., прочих МБТ в сумме 1512,1 тыс. руб. (согласно 
приложению 1).
1.2. общий объем расходов местного бюджета 16176,22 
тыс. руб. (приложение 2).
2. Утвердить источники финансирования дефицита мест-
ного бюджета Боровского сельсовета на 2011 год соглас-
но приложению 3 к настоящему решению.
3. Настоящее Решение вступает в силу с момента при-
нятия.
4. Контроль за исполнением Решения возложить на посто-
янную комиссию по бюджетной и финансовой политике 
Совета депутатов Боровского сельсовета.
Глава Боровского сельсовета В.А. Королев 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БОРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ внеочередная 17-я сессия 

с. Боровое    28.10.2011г.  №1

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В БЮДЖЕТ БОРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2011Г. 

Приложение №1

к Решению внеочередной 17-й сессии 

Совета депутатов Боровского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области четвертого созыва 

от 28.10.11г. 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА БОРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НА 2011 ГОД

 Тыс. руб.

Код Наименование Сумма
555 1 01 02021 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 610
555 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 47,3
555 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, зачисляемый в бюджеты поселений 250
555 1 06 06013 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 1 пун-

кта 1 статьи 394 НК РФ
600

555 1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 2 пун-
кта 1 статьи 394 НК РФ

400

555 1 11 05010 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государ-
ственная собственность на которые не разграничена и которые расположе-
ны в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков

626,2

555 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в соб-
ственности поселений

280

555 1 13 03050 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов 
поселений и компенсации затрат государства бюджетов поселений

170

555 1 14 06014 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков 170
 Итого доходов 3153,5
555 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ 12978,92
 в том числе:
555 2 02 01001 10 0000 151 Дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности 3832,4
555 2 02 01003 10 0000 151 Дотация на поддержку мер по сбалансированности местных бюджетов 5299,20
555 2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 1806,5
555 2 02 03015 10 0000 151 Субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учету 161,4
555 2 02 04012 10 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для ком-

пенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, при-
нятых органами власти другого уровня

367,32

555 2 02 04999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений 1512,1
 Всего доходов 16132,42

Приложение №2

к Решению внеочередной 17-й сессии 

Совета депутатов Боровского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области 

четвертого созыва 

от 28.10.11г.

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ НА 2011 ГОД ПО РАЗДЕЛАМ, 

ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ВИДАМ РАСХОДОВ

 Тыс. руб.

Наименование показателя Раздел Подраз-
дел

Ц е л е в а я 
статья

Вид рас-
хода

Сумма

ВСЕГО РАСХОДОВ: 16176,22
В том числе:      
Общегосударственные вопросы 01    2542,1
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

01 02   305,9

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 01 02 0020300  305,9

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 02 0020300 500 305,9
Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных орга-
нов муниципальных образований

01 03   63,7

Центральный аппарат 01 03 0020400  63,7
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 03 0020400 500 63,7
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администра-
ций

01 04   2172,5

Центральный аппарат 01 04 0020400  2165,5
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 04 0020400 500 2165,5
Резервные фонды 01 11   0,0
Резервные фонды местных администраций 01 11 0700500  0,0
Прочие расходы 01 11 0700500 013 0,0
Национальная оборона 02    161,4
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   161,4
Осуществление первичного воинского учета на территори-
ях, где отсутствуют военные комиссариаты

02 03 0013600  161,4

Выполнение функций органами местного самоуправления 02 03 0013600 500 161,4
Национальная безопасность и правоохранительная дея-
тельность

03 507,32

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская обо-
рона

03 09 507,32

Резервные фонды исполнительных органов государствен-
ной власти субъектов федерации

03 09 0700400 7,32

Прочие расходы 03 09 0700400 013 7,32
Резервные фонды местных администраций 03 09 0700500
Выполнение функций органами местного самоуправления 03 09 0700500 500 400,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 03 09 2180100 100,0
Функционирование органов в сфере национальной безо-
пасности, правоохранительной деятельности и обороны

03 09 2180100 014 100,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    2467,3
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяй-
ства

05 02 1242,7

Субсидии организациям топливо-энергетического ком-
плекса на обеспечение населения топливом

05 02 3408302 12,7

Выполнение функций органами местного самоуправления 05 02 3408302 500 12,7
Реализация мероприятий по благоустройству 05 02 5230112 1230,0
Субсидии юридическим лицам 05 02 5230112 006 1230,0
Благоустройство 05 03   1224,6
Благоустройство территории поселения 05 03 5230112 626,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 05 03 5230112 500 626,0
Уличное освещение 05 03 6000100  289,7
Выполнение функций органами местного самоуправления 05 03 6000100 500 289,7
Содержание дорог 05 03 6000200 250,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 05 03 6000200 500 250,0
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов 
и поселений

05 03 6000500 58,9

Выполнение функций органами местного самоуправления 05 03 6000500 500 58,9
Культура, кинематография, средства массовой информа-
ции

08    10498,1

Культура 08 01   10498,1
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 08 01 4409900  8843,1
Выполнение функций бюджетными учреждениями 08 01 4409900 001 8843,1
Государственная поддержка в сфере культуры, кинемато-
графии и средств массовой информации

08 01 4508500  60,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 08 01 4508500 001 60,0
Областная целевая программа «Развитие культуры в сель-
ской местности Новосибирской области на 2004-2011 
годы»

08 01 5221100 1595

Выполнение функций бюджетными учреждениями 08 01 5221100 001 1595

Приложение №3

к Решению внеочередной 17-й сессии 

Совета депутатов Боровского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области четвертого созыва 

от 28.10.11г. 

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА БОРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НА 2011 ГОД

 Тыс. руб.

Код Наименование Всего 
01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 43,8
01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 16132,42
01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 16176,22
 Источники финансирования дефицита бюджета – всего 43,8


